discrimen vocetur; partim vero causa huius animorum turbationis 

ponenda etiam esse videtur in aucto momento disciplinarum empirica-

rum, quarum conclusiones theologi modo fidei non congruenti interdum 

interpretantur : quam interpretationem ne ipsi quidem harum discipli

narum cultores probant, saltem ii qui non imbuti sint ideologia aliqua 

religioni christianae infensa. Demum memoranda est rei socialis muta

tio, quae magnam vim habet ad ea, quae ad socialem sacerdotis vitam 

spectant. 

9. Vita vero spiritualis vividam fidem personalem postulat, ex qua 

illa oritur, in qua innititur, ex qua incrementa capit. Mutua est 

autem haec ratio : etenim vita spiritualis, quantum ad ipsam pertinet, 

fidem roborat ideoque tutum efficit modum theologalem in studia incum

bendi, cogitandi ac statuendi, quid sit agendum, atque ita faciliorem 

etiam reddit comprobationem doctrinae a Magisterio propositae, quod 

quidem est norma proxima laboris theologici. 
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Supremo enim Ecclesiae Pastori et Episcopis cum Eo coniunctis 

ex divina institutione competit munus docendi ea, quae ad fidem 

spectant; quae potestas neque laicis neque presbyteris tribuitur. Ea 

igitur, quae a Magisterio proponuntur, sincere accipiantur oportet : 

quae omnia nisi accipiantur ac quidem sine ullis ambagibus vel excep

tione, cetera omnia ad vanum et irritum rediguntur. Etenim propter 

auxilium Spiritus Sancti Ecclesiae Magisterio promissum, suppositis 

quidem supponendis, « religiosum voluntatis et intellectus obsequium . . . 

praestandum est Romani Pontificis authentico magisterio etiam cum 

non ex cathedra loquitur », immo vero supremi Magisterii « defini-

nitionibus f idei obsequio adhaerendum » . 6 

Ad confirmandam hanc vitam spiritualem et conscientiam sacer

dotii, optandum est, ut Feria V Hebdomadae Sanctae mane quisque 

presbyter — sive Missae chrismatis intersit sive non intersit — reno

vet actum, quo se Christo devovit, quo officia sacerdotalia se exse

cuturam, maxime sacrum caelibatum servaturum et oboedientiam 

Episcopo (aut Moderatori Religioso) praestiturum esse promisit, at

que in animo suo celebret munus sacro Ordine sancitum, quo vocatus 

est ad servitium Ecclesiae. 

10. Idcirco theologica institutio imprimis catholicam doctrinam ab 

Ecclesiae Magisterio propositam plene omnibusque partibus tutari 

atque explicare debet atque subtilius explanare, adiumentis subsi-

diisque adhibitis, quae disciplinae Bibliorum sacrorum, Ecclesiae Pa

trum necnon et « patrimonii philosophici perenniter validi » 7 impor-

taverunt. Neque omitti licet catholicam doctrinam de ipsius Magi

sterii Ecclesiae auctoritate eodem modo tuenda. Haec omnia prae

standa sunt ratione quoque habita difficultatum, quae circa sacram 

doctrinam e quaestionibus, hodie acriter motis, oriuntur ac quibus 

responsio vere christiana danda est. 

11. Solida vita spiritualis atque recta scientia theologica excitant 

foventque impulsionem et operositatem pastoralem, fructuosam Sacra

mentorum administrationem, verbi Dei praedicationem vi persuadendi 

praeditam, et omnimodam caritatem pastoralem, ad quod munus ex-

6 Conc. Oec. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 25: A. A. S. 57 

(1965), pp. 29-31. 
7 Conc. Oec. Vat. II, Decr. de institutione sacerdotali Optatam totius, n. 15: A. A. S. 

58 (1966), p. 722; cfr. etiam Decl. Dignitatis humanae, n. 14: A. A. S. 58 (1966), p. 940. 
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sequendum sacerdotes ordinationem receperunt : 8 ita quidem, ut Dei 

caritas fundamentum semper sit caritatis erga proximum, et illi fidei 

doctrinam exponant omnino congruenter Ecclesiae Magisterio apteque 

distinguant sacerdotalem operam ab actione politica et sociali, quae 

ad laicos propria ratione pertinet. 9 Necessarius est habitus animi in

ducens ad vitam agendam pietate ac disciplina conformatam, cum 

sacerdotale ministerium, cuius sunt presbyteri participes, omnino 

postulet modum ac rationem vitae congruentem donis in sacramen

tali ordinatione susceptis et muneribus in vita pastorali cuique exer

cendis : (( ut, aptis adhibitis mediis ab Ecclesia commendatis, ad illam 

semper maiorem sanctitatem nitantur, qua evadant in dies aptiora 

instrumenta in servitium totius Populi Dei ) ) . 1 0 

Beatus Paulus Apostolus praeterea hortatur : « Admoneo te ut 

resuscites gratiam Dei, quae est in te per impositionem manuum 

mearum. Non enim dedit nobis Deus spiritum timoris, sed virtutis, 

et dilectionis et sobrietatis a. 1 1 

Sacerdotes, si haec in ipsis inveniantur et vigeant, numquam obli-

viscentur, cur se olim Deo eiusque gregi devoverint in sacerdotio, neque 

periculum erit, ne ignorent, quid fidelibus praestare possint ad salutem 

procurandam neve pro caritate proximi substituatur merus humani-

smus naturalis. 

12. Qua de causa Episcopus instanter curet oportet, ne docentes, 

quibus munus instituendi sacerdotes credatur, casu designentur. Ratio 

seligendi eiusmodi docentes sana mens ecclesiastica esse debet. Illud 

enim sentire cum Ecclesia, quod iterum iterumque excitari debet, 

postulat sane theologum Ecclesiae fidelem. In universum autem, ut 

vita sacerdotalis eiusque vis persuasibilis foveantur, arctior coniunctio 

inter scientiam theologicam et spiritualitatem sacerdotum propriam 

efficienda est. 

8 Cfr. Pont. Rom., De Ordinatione Presbyt.; Conc. Oec. Vat. II, Const. dogm. de 

Ecclesia Lumen gentium, n. 28: A. A. S. 57 (1965), pp. 33-36. 
9 Cfr. Conc. Oec. Vat. II, Const. dogm. de Ecclesia Lumen gentium, n. 32: A. A. S. 

57 (1965), pp. 38-39; Decr. de apostolatu laicorum Apostolicam actuositatem, n. 7: A. A. S. 

58 (1966), pp. 843-844; Decr. de Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordinis, n. 6: 

A. A. S. 58 (1966), pp. 999-1001; Const. Past. Gaudium et spes, nn. 43 et 76: A. A. S. 58 

(1966), pp. 1061-1064 et 1099-1100. 
10 Conc. Oec. Vat. II, Decr. de Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordinis, 

n. 12: A. A. S. 58 (1966), pp. 1009-1011. 
11 2 Tim. 1, 6-7. 
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Itaque ii magistri ad hoc opus praestandum apti possunt haberi, 

qui propositas sibi quaestiones solvunt, non autem qui dubitationes 

ingerunt et augent. Nominis fama, qua palam fruuntur, novitatis 

studium in quaestionibus proponendis et explanandis vel enuntiandi 

modus, qui animos quidem allicit, non tamen erudit neque iis per

suadet, nequeunt esse rationes, ob quas designentur. Mos ille impu

gnandi traditiones, institutiones auctoritatemque Ecclesiae, non ido

neum quemquam reddunt ad hoc munus exsequendum. Sed ut magi

ster, qui discipulos instruat, sacerdos asciscatur, qui sincero animo 

cum Ecclesia sentit, ac de hac via neque in hanc neque in illam par

tem deflectit. Magistri sacerdotum, attento animo et corde sincero 

germana bona nostrae aetatis et ea, quae haec vere postulat, inspi

cientes, atque penitus inhaerentes, quoad vitam ac doctrinam, tradi

tionibus Ecclesiae, mente et opere componere studeant ea, quae haec 

tempora nostra exigunt et in quae inclinant atque propendent, prout 

eadem sunt legitima, cum Ecclesiae traditione. « Facile cernitur 

quam opportunum ac prorsus necessarium sit optimos habere duces 

ac magistros, qui eis non tam doctrinae praeceptis, quam sacerdotalis 

ministerii exercitatione in exemplum praeluceant ) ) . 1 2 

13. Ut autem sacerdotum formatio ordine rationeque progrediatur, 

accurate est praeparanda ac disposite exsequenda. « Quam doctrina

lem de re apostolica institutionem et formationem, ut usu et experien

tia firmetur, practica quoque, quae dicitur, per gradus sapienter pro

grediens prudenterque moderanda exercitatio comitetur oportet, quam 

peculiari deinde post adeptum sacerdotium tirocinio peritissimis viris 

sive doctrina sive consilio et exemplo moderantibus, exercendam et 

perficiendam esse volumus, et studiis sacris numquam intermissis, 

continuo solidandam » . 1 3 Cui necessitati optime occurri videtur, si 

Episcopus cuidam sacerdoti tamquam Directori studiorum vel parvo 

cuidam coetui, qui non e pluribus quam tribus sacerdotibus constet, 

sacerdotum institutionem consulto committat . 1 4 Propter rei momen-

12 Pii XII , Litt. Apost, motu proprio datae Quandoquidem: A. A. S. 41 (1949), p. 166. 
18 Pii XII , Const. Apost. Sedes Sapientiae: A. A. S. 48 (1956), p. 364. 
14 Pauli VI , Litt. Apost, motu proprio datae Ecclesiae Sanctae, I, n. 7: A. A. S. 58 

(1966), p. 761: «Curent etiam Episcopi vel Conferentiae Episcopales, iuxta cuiusque 

territorii condiciones, ut eligantur unus vel plures Presbyteri probatae scientiae et vir

tutis, qui tamquam studiorum moderatores, promoveant et ordinent praelectiones pasto

rales ceteraque subsidia, quae necessaria existimantur ad fovendam formationem scien

tificam et pastoralem Presbyterorum proprii territorii». 

9 - A . A . S. 

130 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

tum valde expedit, ut Episcopus arctam habeat necessitudinem cum 

Directore vel Directoribus formationis sacerdotalis. 

Foveatur, quatenus fieri potest, per speciales disciplinarum cursus 

congrua illorum sacerdotum praeparatio, qui permanenti ceterorum 

formationi atque institutioni erunt addicti. 

SUBSIDIA PROPONENDA 

14. Cura rerum gerendarum, ratione atque exsecutione, quoad 

sacerdotalem formationem, primo spectat ad loci Ordinarium, idque 

hinc quia presbyteri munera et sollicitudinem Episcoporum pro sua 

quisque parte in se recipiunt et cotidiano studio gerunt : si igitur 

Episcopus « integrum opus pastorale totius dioecesis promovere )) stu

det, etiam continuae formationi sacerdotum prospiciat necesse est ; 1 5 

illinc vero, quia necessitates et possibilitates formationis sacerdo

tum tantopere differunt pro populorum ac regionum diversitate, ut 

seria formatio haberi possit solummodo, si condicionum uniuscuius

que loci ratio habeatur. Patet tamen interdum hanc quaestionem 

melius solvi posse intra fines latiores, ex. gr. Conferentiarum Episco

palium. 

15. Quapropter, inter subsidia quae hoc in documento recensentur, 

quaeque sunt etiam fructus multarum rerum, quae experiendo variis 

in locis compertae sunt, ea Episcopi vel Conferentiae Episcopales se

ligant, pro proprio quidem cuiusque territorio, quae secundum rerum 

adiuncta ac possibilitates opportuniora videantur. Nec quidquam ob

stat quominus, communi consensu eorum quorum intersit, incepta 

interdioecesana constituantur, praesertim ubi cleri penuria id sua

deat. 

1. Annus pastoralis 

16. In Litteris Apostolicis Ecclesiae Sanctae, die 6 mensis Augusti 

anno 1966 motu proprio datis ad exsequenda ea, quae in Decreto 

Christus Dominus, n. 16, et Decreto Presbyterorum Ordinis, nn. 19-21, 

statuta sunt, hoc decernitur : « Curent Episcopi aut singuli aut inter 

se coniuncti ut omnes Presbyteri, etiam si ministerio addicti sunt, 

seriem praelectionum pastoralium statim post ordinationem per annum 

15 Conc. Oec. Vat. II, Decr. de past. Episcop. munere in Ecclesia Christus Domi

nus, n. 16: A. A. S. 58 (1966), pp. 680-681. 

Sacra Congregatio pro Clericis 131 

perficiant » . 1 6 Nonnullis in dioecesibus huic pastorali anno usque ad

huc per diaconatum plus minusve protractum provisum est. 

Huic pastorali anno haec, quae sequuntur, sunt proposita: 

a) facilior transitus a vita Seminarii ad exercitium ministerii 

pastoralis ; 

ö) accessus per gradus faciendus ad opera pastoralia ita ut co

gnitio hominum consortionis, in qua sacerdotes vivere et agere debeant, 

et ars exercendi varia ministeria atque communicandi cum variis per

sonarum coetibus gradatim procedant, sine improvisis inceptis; 

c) absolutior maturitas humana et sacerdotalis, probante expe

rientia pastorali. 

Necessitas haec in omnium memoriam revocata iam fuit a Summo 

Pontifice Pio XI I , fel. r e c , in Adhortatione Apostolica Menti Nostrae, 

ubi suadebatur etiam, tamquam subsidium opportunissimum, com

munis vita iuniorum sacerdotum : « Vos adhortamur, Venerabiles Fra

tres, ut, quantum fieri potest, inexpertos adhuc sacerdotes in medias 

ne ingeratis operas, neve eos assignetis locis, vel ab urbe Dioecesis 

principe vel a celebrioribus eius oppidis remotis. In huiusmodi enim 

vitae statu si versarentur, segreges, imperiti, periculis oppositi, a ma

gistris prudentibus inopes, incommoda procul dubio ipsi capere eorum

que alacritas possent. Probatur quoque admodum Nobis, Venerabiles 

Fratres, hos novellos sacerdotes una cum loci curione maxime eiusque 

administris vivere; propterea quod facilius ita, senioribus praeeunti

bus, ad sacra munera iidem poterunt informari, atque pietatis studio 

ardentius imbu i . . . Quod in votum iam venerat Ecclesiae id Nos et nunc 

comprobamus et commendamus vehementer, iniri scilicet ab unius 

curiae vel a plurium vicinarum curiarum clero communis vitae consue

tudinem ) ) . 1 7 

17. Annus pastoralis peragi potest sive in instituto aut domo ad hoc 

destinatis sive in paroeciis aliisve actionis pastoralis sedibus. Tempus 

ita componatur, ut sive doctrinae sive praxi pastorali debite prospi

ciatur. 

In hoc anno pastorali introducendo sequentes prae ceteris condi

ciones serventur necesse est : 

a) parochi et paroeciae, quo mittuntur diaconi vel iuniores sacer-

16 I, n. 7: A. A. S. 58 (1966), p. 760. 
17 A. A. S. 42 (1950), pp. 692-693 . 
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dotes inducendi in ministerium curae animarum, sedulo et accurate 

seligi debent; 

b) quoad sacerdotum a presbyteratu suscepto recentium pasto

ralem operam, condiciones clare definitae statuantur quod ad laboris 

magnitudinem attinet; iunior enim sacerdos, cum considerandus non 

sit veluti cooperator, licet nondum plene exercitatus, ad eos sacer

dotes mittendus est, qui vere parati sint tempus et laborem impendere 

in formationem iuvenis sodalis; 

c) per annum pastoralem, sacerdotibus novensilibus sufficiens 

occasio danda est in conventibus cum aequalibus ea, quae experiendo 

cognoverunt, mutuo communicandi, complendi et, si casus ferat, corri

gendi ; 

d) speciatim per annum pastoralem fovendum est alacre collo

quium sacerdotum cum Episcopo, cum Vicario Generali vel Episco

pali, etc. ; 

e) solummodo post expletum annum pastoralem sacerdotes noven

siles in paroecia aliqua certam nominationem accipiant. 

2. Examina triennalia et paroecialia 

18. Normae canonis 130 Codicis Iuris Canonici de examinibus trien-

nalibus, quae dicuntur, pergunt vigere. Remanet etiam examen paroe

ciale, quo candidatus suam idoneitatem ostendat, etsi abrogati sunt 

concursus praescripto Litterarum Apostolicarum « Ecclesiae Sanctae », 

I, n. 18, § 1. 

Opportuna tamen accommodatio huiusmodi subsidiorum traditione 

receptorum, necnon examinum ordinatio, materiarum distributio ac 

quaestionum particularium determinatio fieri possunt ab Episcopo vel 

a Conferentia Episcopali. 

Haec examina verti debent non solum in doctrina, verum etiam 

in praxi, neque quidquam obstat, quominus forma colloquii adhibea

tur aut pensi alicuius peculiaris, quod fiat de materia definita sub 

ductu magistri periti. 

3. Cursus disciplinarum sacerdotibus destinati 

19. Decretum Presbyterorum Ordinis ante omnia postulat, ut sacer

dotibus, paucos post annos ab eorum ordinatione, copia detur fre

quentandi « cursum, quo ipsis praebeatur occasio cum ad pleniorem 
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methodorum pastoralium et scientiae theologicae cognitionem acqui

rendam, tum ad vitam spiritualem roborandam et ad mutuo expe

rientias apostolicas cum fratribus communicandas » . 1 8 Expedit, ut 

initium huius cursus destinetur recessui spirituali per sufficiens tem

pus protrahendo. 

Agitur ergo de cursu diverso ab anno pastorali, qui dicitur, et 

fortasse in hoc cursu speciatim opera dari potest, ut « iuvenes a sacer

dotio recentes opportunis illis disciplinis ac rebus exerceantur, quibus 

iisdem opus sit ut novas etiam apostolatus formas, quas nostra indu

xerit aetas, expedite, apte alacriterque tractare valeant » . 1 9 

Eiusmodi disciplinarum cursus per aliquot annos imponi ac prae

scribi possunt; libere tamen pateant etiam ceteris sacerdotibus. 

4. Sessiones studii eausa agendae 

20. Expedit ut S. Theologiae Facultates universo clero offerant 

opportunas sessiones studii causa agendas (ex. gr. per hebdomadam 

in anno, vel semel in mense), quibus ipsis praebeatur utile comple

mentum formationis theologicae. Cursus hebdomadales fieri possunt 

per seriem lectionum quae litteris mittendis accipiendisque peraguntur. 

Post 10 et 25 a recepto sacerdotio annos imperari possunt huiusmodi 

studiorum sessiones. 

5. Sacerdotum conventus 

21. Conferentiae decanales, de quibus in can. 131 C.I .C. opportune 

ad hodiernas rationes accommodentur ; foveantur sacerdotum sive eius

dem aetatis sive eiusdem regionis conventus ad mutuam fovendam 

caritatem, ad ea, quae experientia cognoverunt, inter se communi

canda, ad differentias ex aetate ortas superandas. 

6. Institutio bibliothecarum 

22. Convenit ut, per decanatus vel saltem per regiones, bibliothecae 

instituantur, libris probatae doctrinae instructae, quibus sacerdotes 

indigere possunt ad confirmandam augendamque cognitionem rei theo

logicae, spiritualis ac pastoralis, ita ut ipsis libri facile et sine expensis 

praesto sint. 

18 Conc. Oec. Vat. II, Decr. de Presbyt. ministerio et vita Presbyterorum ordinis, 

n. 19: A. A. 8. 58 (1966), pp. 1019-1020. 
19 Pii XII , Litt. Apost, motu proprio datae Quandoquidem: A. A. S. 41 (1949), p. 165. 
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7. Feriae studiorum causa habitae 

23. Libenter vacationes concedantur sacerdotibus, qui eas deside

rent ad sua studia theologica amplificanda. 

8. Aliae opportunitates formationis sacerdotum 

24. Singulis in dioecesibus vel in regione interdioecesana, prout 

unoquoque in casu fieri potest, Institutum Pastorale, sub ductu Com

missionis opportune nominatae, condi potest, quod faciliorem etiam 

reddat progressum in cognitione theologiae pastoralis, per breves cur

sus, commentarios per intervalla editos, acroases aliaque id genus, quae 

universis sacerdotibus destinentur. 

25. Expedit, ut foveatur — cum opportunis cautelis, quas singulis 

in casibus prudentia suggérât — libera formatio coetuum de re theo

logica, atque, generatim, provehantur institutiones, quae sacerdotibus 

adiutorium praebeant ad eorum vitam spiritualem, actionem pastora

lem et formationem intellectualem : constat enim multis in locis uberes 

fructus percipi, quoad sacerdotum sanctitatem ac ministerium, ex 

eiusmodi institutionum alacritate. 

CONCLUSIO 

26. Sacra haec Congregatio, Cleri servitio addicta, mutuas cum 

Conferentiis Episcopalibus et cum earundem particularibus Commis

sionibus pro Clero necessitudines quam maxime fovere intendit, sibi 

proponens notitias de inceptis atque rebus experientia cognitis colli

gere easdemque cum omnibus, quorum interest, communicare. 

Pergrata itaque erit Episcopis atque Conferentiis Episcopalibus, si 

referre voluerint ea, quae experientia compererint, suggestiones ac pro

positiones, quibus dirigatur et in tuto collocetur permanens sacerdo

tum formatio, quae tanti momenti est pro universae Ecclesiae vita. 

Confidit hoc Sacrum Dicasterium fore ut colloquium, his litteris 

de permanenti sacerdotum institutione atque formatione inchoatum, 

futuro tempore melius usque perficiatur ad communem, in sacerdotum 

servitio, utilitatem. 

Datum Romae, die 4 mensis novembris anno 1969 in festo S. Caroli 

Borromaei. 

IOANNES Card. WRIGHT, Praefectus 

© Petrus Palazzini, Archiep. tit. Caesarien. in Cappadocia, a Secretis 
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SACRA CONGREGATIO 
PRO GENTIUM EVANGELIZATIONE 

SEU DE PROPAGANDA FIDE 

i 
HOSANNENSIS 

D E C R E T U M 

De mutatione finium 

Cum fines praefecturae apostolicae Hosannensis, in Aethiopiae ter

ritorio per Constitutionem Apostolicam « Quae utilia )) constitutae, 

non amplius respondeant mutatis locorum rerumque adiunctis, Con

ferentiae Episcopali memorati territorii Aethiopiae visum est novam 

supradictorum finium praefecturae apostolicae Hosannensis delimi

tationem huic Sacro Consilio Christiano Nomini Propagando proponere. 

Qua de re eadem Sacra Congregatio pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide, omnibus mature perpensis, accepto favorabili 

voto Excmi ac Revmi Domini Iosephi Mojoli , Archiepiscopi titulo 

Larissensis in Thessalia atque Apostolici in Aethiopia Pro-Nuntii, nec

non quorum interest, ita memoratos fines mutandos censuit ut in 

posterum praefectura apostolica Hosannensis sequentes territorii Ae

thiopiae partes complectatur, scilicet : illam territorii provinciae 

a Kambatta )) vulgo appellatae, quae in praesens intra fines Gubernii 

de (( Scioa » invenitur, illam territorii provinciae (( Wollamo » vulgo 

appellatae, quae in praesens infra fines Gubernii de « Sidamo » exstat. 

Itaque Sacra haec Congregatio, vigore specialium facultatum sibi 

a Ssmo Domino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessarum, 

supramemoratam propositionem ratam habuit et confirmavit, atque ad 

haec perficienda memoratum Excmum Pro-Nuntium Apostolicum deputa

vit, necessarias ei et opportunas tribuens facultates etiam subdelegabiles 

ad effectum de quo agitur, onere tamen imposito ad eandem Sacram 

Congregationem remittendi authenticum exemplar actus peractae exse

cutionis. In cuius rei memoriam hoc Decretum confici et expediri iussit. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die xv mensis Octobris 

a. D . 1969. 

Eduardus Pecoraio, Subsecretarius 
L. © S. 

Si SERGIUS PIGNEDOLI, Archiep. tit. Icon. , a Secretis 
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II 

HAKARENSIS 

D E C R E T U M 

De mutatione finium 

Cum vicariatus apostolici Hararensis, in Aethiopiae territorio per 

Constitutionem Apostolicam « Quo in Aethiopia » constituti, fines civi

les non amplius respondeant mutatis locorum rerumque adiunctis, 

Conferentiae Episcopali memorati territorii Aethiopiae visum est no

vam supradictorum finium vicariatus apostolici Hararensis delimita

tionem huic Sacro Consilio Christiano Nomini Propagando proponere. 

Qua de re eadem Sacra Congregatio pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide, omnibus mature perpensis, accepto favorabili 

voto Excmi ac Revmi Domini Iosephi Mojoli , Archiepiscopi titulo 

Larissensis in Thessalia atque Apostolici in Aethiopia Pro-Nuntii, 

necnon quorum interest, ita memoratos fines mutandos censuit ut in 

posterum vicariatus apostolicus Hararensis sequentes districtus civi

les complectatur, scilicet : districtum civilem vulgo de Harar nuncupa

tum necnon districtus civiles de Bale ac de Arussi atque insuper pro

vinciam civilem de Haykoch-Butagira, quae in praesens sub auctoritate 

gubernii de Scioa sita est, necnon territorium de Nazareth, quod intra 

fines memorati gubernii de Scioa usque adhuc exstat. 

Itaque Sacra haec Congregatio, vigore specialium facultatum sibi 

a Ssmo Domino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessa

rum, supramemoratam propositionem ratam habens et confirmans, 

praesens in re Decretum confici iussit, et ad haec perficienda memora

tum Excmum Pro-Nuntium Apostolicum deputavit, necessarias ei et 

opportunas tribuens facultates etiam subdelegabiles ad effectum de 

quo agitur, onere imposito ad eandem Sacram Congregationem remit

tendi authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die xv mensis Octobris 

a. D . 1969. 

Eduardus Pecoraio, Subsecretarius 

L. & S. 

© SERGIUS PIGNEDOLI, Archiep. tit. Icon. , a Secretis 
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I I I 

G I M M A Ë N S I S 

D E C R E T U M 

De mutatione finium 

Cum fines vicariatus apostolici Gimmaënsis, in Aethiopiae territorio 

per Constitutionem Apostolicam « Quae christiano nomine )) constituti, 

non amplius respondeant mutatis locorum rerumque adiunctis, Con

ferentiae Episcopali memorati territorii Aethiopiae visum est novam 

supradictorum finium vicariatus apostolici Gimmaënsis delimitationem 

huic Sacro Consilio Christiano Nomini Propagando proponere. 

Qua de re eadem Sacra Congregatio pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide, omnibus mature perpensis, accepto favora

bili voto Extími ac Revmi Domini Iosephi Mojoli , Archiepiscopi titulo 

Larissensis in Thessalia atque Apostolici in Aethiopia Pro-Nuntii, 

necnon quorum interest, ita memoratos fines mutandos censuit ut in 

posterum vicariatus apostolicus Gimmaënsis sequentes districtus civi

les complectatur scilicet : districtum civilem quem vulgo « governa

torato » appellant de Illubabor necnon districtus civiles de Wollega, 

Kaffa, Gomu-Gofa atque insuper provinciam civilem de Jibat-Metcha, 

quae in praesens sub auctoritate gubernii de Scioa sita est. 

Itaque Sacra haec Congregatio, vigore specialium facultatum sibi 

a Ssmo Domino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessa

rum, supramemoratam propositionem ratam habens et confirmans, 

praesens in re Decretum confici iussit, et ad haec perficienda memora

tum Excmum Pro-Nuntium Apostolicum deputavit, necessarias ei et 

opportunas tribuens facultates etiam subdelegabiles ad effectum de 

quo agitur, onere imposito ad eandem Sacram Congregationem remit

tendi authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die xv mensis Octobris 

a. D . 1969. 

Eduardus Pecoraio, Subsecretarius 

L. © S. 

© SERGIUS PIGNEDOLI, Archiep. tit. Icon. , a Secretis 
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IV 

NEGHELLIENSIS 
( A W A S S A N A ) 

D E C R E T U M 

De nominis mutatione 

Cum nomen praefecturae apostolicae Neghelliensis in Aethiopiae 

territorio, ob mutata locorum rerumque adiuncta non amplius respon

deat eiusdem praefecturae apostolicae statui, Conferentiae Episcopali 

memorati territorii Aethiopiae visum est novam memoratae praefectu

rae denominationem huic Sacro Dicasterio Christiano Nomini Propa

gando proponere. 

Qua de re eadem Sacra Congregatio pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide, omnibus mature perpensis, accepto favora

bili voto Excmi ac Revmi Domini Iosephi Mojoli , Archiepiscopi titulo 

Larissensis in Thessalia atque Apostolici in Aethiopia Pro-Nuntii, nec

non quorum interest, ita denominationem mutandam censuit ut in 

posterum praefectura apostolica Awassana appelletur ab urbe principe, 

vulgo Awassa nuncupata. 

Itaque Sacra haec Congregatio, vigore specialium facultatum sibi 

a Ssmo Domino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessa

rum, supramemoratam propositionem ratam habuit et confirmavit 

atque ad haec perficienda memoratum Exctmum Pro-Nuntium Aposto

licum deputavit, necessarias ei et opportunas tribuens facultates etiam 

subdelegabiles ad effectum de quo agitur, onere tamen imposito ad 

eandem Sacram Congregationem remittendi authenticum exemplar 

actus peractae exsecutionis. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die xv mensis Octobris 

a. D . 1969. 

ffi SERGIUS PIGNBDOLI, Archiep. tit. Icon. , a Secretis 

L. © S. 

Eduardus Pecoraio, Subsecretarius 
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V 

NEGHELLIENSIS 

D E C R E T U M 

De mutatione finium 

Cum fines praefecturae apostolicae Neghelliensis, in Aethiopiae ter

ritorio per Constitutionem Apostolicam « Quo in Aethiopia » consti

tutae, non amplius respondeant mutatis locorum rerumque adiunctis, 

Conferentiae Episcopali memorati territorii Aethiopiae visum est novam 

supradictorum finium praefecturae apostolicae Neghelliensis delimi

tationem huic Sacro Consilio Christiano Nomini Propagando propo

nere. 

Qua de re eadem Sacra Congregatio pro Gentium Evangelizatione 

seu de Propaganda Fide, omnibus mature perpensis, accepto favorabili 

voto Excmi ac Revmi Domini Iosephi Mojoli, Archiepiscopi titulo 

Larissensis in Thessalia atque Apostolici in Aethiopia Pro-Nuntii, 

necnon quorum interest, ita memoratos fines mutandos censuit ut 

in posterum praefectura apostolica Neghelliensis sequentem territorii 

Aethiopiae partem complectatur, scilicet : illam territorii Gubernii 

de (( Sidamo » vulgo nuncupati, quae usque adhuc ad praefecturam 

apostolicam Hosannensem pertinebat, provincia tamen de « Wol lamo )) 

excepta. 

Itaque Sacra haec Congregatio, vigore specialium facultatum sibi 

a Ssmo Domino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI concessarum, 

supramemoratam propositionem ratam habens et confirmans, praesens 

in re Decretum confici iussit, et ad haec perficienda memoratum 

Excmum Pro-Nuntium Apostolicum deputavit, necessarias ei et op

portunas tribuens facultates etiam subdelegabiles ad effectum de quo 

agitur, onere imposito ad eandem Sacram Congregationem remittendi 

authenticum exemplar actus peractae exsecutionis. 

Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Gentium 

Evangelizatione seu de Propaganda Fide, die xv mensis Octobris 

a. D . 1969. 

Eduardus Pecoraio, Subsecretarius 

L. © S. 

83 SERGIUS PIGNEDOLI, Archiep. tit. Icon. , a Secretis 
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VI 

SEULENSIS 
( C H U N C H E O N E N S I S ) 

D E C R E T U M 

De mutatione finium 

Cum ad disciplinae activitatisque ecclesiasticae commodum expo-

stulatum sit ut districtus civiles vulgo Kapyong et Pochon, nunc ad 

archidioecesim Seulensem pertinentes, ad dioecesim Chuncheonensem 

adscribantur, Sacrum hoc Consilium Christiano Nomini Propagando, 

consensu Ordinariorum quorum interest prae oculis habito acceptoque 

favorabili voto Conventus Episcoporum Coreae necnon Excmi ac Revmi 

Domini Hippolyti Rotoli , Archiepiscopi titulo Thibiucensis et Apo

stolici in Corea Pro-Nuntii, re mature perpensa, vigore facultatum 

sibi a Sanctissimo Domino Nostro Paulo Divina Providentia Papa VI 

concessarum, oblatis precibus obsecundare censuit. 

Qua de re idem Consilium fines inter memoratas circumscriptiones 

ecclesiasticas ita emendare statuit ut praedicti districtus civiles, usque